
 

1 
 

 
 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO 

 
DETERMINAZIONE SETTORE COMMERCIO – SUAP – SUEVCO – 

PATRIMONIO - SPORT 
SERVIZIO: SPORT 

 
REGISTRO DI SETTORE N. 83 
REGISTRO GENERALE N. 3352 
IN DATA 23-12-2024 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA RELATIVA AL BANDO PER LA CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE CITTADINE PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI ED INZIATIVE NELL'AMBITO SPORTIVO PER L 
ANNO 2024. 

 
 

IL DIRETTORE 

 
Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale R.G. n. 3069 del 9 dicembre 2024 è stato approvato il 
Bando per l'erogazione di contributi a favore delle associazioni sportive cittadine per la 
realizzazione di progetti ed iniziative nell’ambito sportivo per l’anno 2024; 

- il predetto bando è stato pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Como - Sezione Avvisi 
per n. 9 giorni consecutivi dal giorno 10.12.2024 e prevedeva, come termine per la 
presentazione delle proposte, la data del 18.12.2024 alle ore 12:00 secondo le modalità ivi 
prestabilite; 

- entro il termine di scadenza sono pervenute n. 35 istanze; 
- con determinazione dirigenziale R.G. n. 3284/2024 è stata nominata la commissione 

esaminatrice; 
 
Atteso che la Commissione, come da verbale agli atti dell’ufficio, si è riunita il giorno 20/12/2024 
per l'esame della documentazione presentata dai concorrenti; 
 
Rilevato che, all'esito dei lavori, la Commissione ha disposto di assegnare ai beneficiari risultanti 
dalla graduatoria delle istanze ammesse e finanziate, allegato al verbale agli atti dell’ufficio, i 
contributi ordinari per complessivi € 44.000,00 come di seguito indicato: 
 

 SOGGETTO PUNTEGGIO CONTRIBUTO 
ASSEGNATO 

1 ASD Ardita Cittadella 1934 7,6 € 1.382,50 
2 Aries Como 3 € 819,00 
3 A.S. Cometa 10,30 € 1.500,00 



 

2 
 

4 AG Comense 21,00 € 1.500,00 
5 Annjebonnje 0,80 € 549,50 
6 ASD Cittadella 1945 16,80 € 1.500,00 
7 ASD Lario Judo 6,50 € 1.248,00 
8 Asga Como 21,50 € 1.500,00 
9 Basket Como 10,00 € 1.500,00 

10 Canottieri Lario 15,70 € 1.500,00 
11 Centro Judo Como 2,90 € 807,00 
12 Circolo scacchi Como 3,40 € 868,00 
13 Club Atletica Pesante 2,20 € 721,00 
14 Club Free Time 11,50 € 1.500,00 
15 Comense 2015 24,00 € 1.500,00 
16 Comense Scherma 9,30 € 1.500,00 
17 Como Lake 4,30 € 978,50 
18 Como Volley 13,90 € 1.500,00 
19 Diamond Gym 2019 3,90 € 929,50 
20 Fenice Bianca 5,70 € 1.150,00 
21 GGR 19,30 € 1.500,00 
22 HF città di Como 6,50 € 1.248,00 
23 Hockey Club Lario 5,20 € 1.088,50 
24 Hockey Como 6,60 € 1.260,00 
25 Ice Club 22,4 € 1.500,00 
26 Jigoro Kano 3,70 € 905,00 
27 Libertas San Bartolomeo 18,00 € 1.500,00 
28 Mizuumi kai karate do 1,20 € 598,50 
29 Osha ASP 12,20 € 1.500,00 
30 Polisportiva S. Agata 16,00 € 1.500,00 
31 Prestino 1974 5,10 € 1.076,50 
32 San Kaku Judo Como 12,80 € 1.500,00 
33 Tennis Como 7,50 € 1.370,50 
34 U.S. Albatese 21,00 € 1.500,00 
35 U.S. Alebbio 18,00 € 1.500,00 

 
Richiamati: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 21/12/2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio Triennale 2024-2026 e la nota di aggiornamento al D.U.P. 2024-2026; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 16 del 31/01/2024 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 – finanziario;  

 il vigente "Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili 
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 
pubblici e privati", approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 76 
dell’11.04.1991; 

 
Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, dell’art. 107 del 
Vigente Statuto, nonché dell’art.18 del Regolamento di Organizzazione; 
 



 

3 
 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 11, c. 2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare il Verbale depositato agli atti del Settore Commercio – Suap – SUEVCO – 
Patrimonio - Sport, contenenti il resoconto dei lavori della Commissione relativo al bando per 
la concessione di contributi a favore delle associazioni sportive cittadine per la realizzazione 
di progetti ed iniziative nell’ambito sportivo per l’anno 2024; 

 
2) di approvare la graduatoria riportata in parte narrativa relativa alle istanze ammesse e 

finanziate; 
 

3) di impegnare l'importo totale di € 44.000,00; 
 

4) di sub impegnare ai soggetti identificati dalla procedura come di seguito indicato: 
 
 Ann 

o 
Spes 

a 
missi 
one 

Codice 
bilancio 

Capitolo Descrizione Importo Esigi 
bilità 

Codice 
fornitore 

   1 2024 S 0601 104040100
1 

1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione attività 
sportiva” € 1.382,50 

2024 30687 
Asd Ardita Cittadella 
1934 

    2 2024 S 0601 104040100
1 

1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione attività 
sportiva” € 819,00 

2024  
29449 
Aries Como 

3 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 

associazioni per 
promozione 

attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 27127 
A.S. Cometa 

4 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 22614 
AG Comense 

5 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 549,50 

2024 63435 
Annjebonnje 

6 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 

associazioni per 
promozione 

attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 101402 
ASD Cittadella 1945 

 
7 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 

istituzioni e 
associazioni per 

promozione 
attività sportiva” 

€ 1.248,00 

2024 27152 
ASD Lario 
Judo 



 

4 
 

8 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 

associazioni per 
promozione 

attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 25264 
Asga Como 

9 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 

associazioni per 
promozione 

attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 14493 
Basket Como 

10 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 5563 
Canottieri Lario 

11 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 807,00 

2024  
103380 
 Centro Judo Como 

12 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 868,00 

2024 66499 
Circolo 
Scacchi 

13 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 721,00 

2024 13066 
Club Atletica 
Pesante 

14 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 13076 
Club Free 
Time 

15 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 22630 
Comense 2015 

16 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 23860 
Comense 
Scherma 

17 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 978,50 

2024 65214 
Como Lake 

18 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 20418 
Como Volley 

19 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 929,50 

2024 65850 
Diamond Gym 2019 

20 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.150,00 

2024 24108 
Fenice Bianca 



 

5 
 

21 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 2669 
GGR 

22 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.248,00 

2024 67262 
HF città di Como 

23 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.088,50 

2024  
101674 
Hockey Club Lario 

24 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.260,00 

2024  
4811 
Hockey Como 

25 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 26503 
Ice Club 

26 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 905,00 

2024 22600 
Jigoro Kano 

27 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 27154 
Libertas San 
Bartolomeo 

28 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 598,50 

2024  101680 
 Mizuumi Kai  Karate 
Do 

29 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 4710 
Osha ASP 

30 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 8950 
Polisportiva S. Agata 

31 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.076,50 

2024  
67261 
Prestino 1974 

32 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 65113 
San Kaku Judo Como 

33 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.370,50 

2024 30456 
Tennis Como 



 

6 
 

34 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 13570 
U.S. Albatese 

35 2024 S 0601 1040401001 1060104496 “contributi a 
istituzioni e 
associazioni per 
promozione 
attività sportiva” 

€ 1.500,00 

2024 13538 
U.S. Alebbio 

 
del corrente bilancio; 

 
5) di dare atto che in ottemperanza alle disposizioni del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i., la spesa 

complessiva di € 44.000,00 è esigibile nell’esercizio 2024. 
 
 
 
 
 

Il Direttore 
 

Dott. Valentino Chiarion 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


